**fol. 22r.**

non paciuntur; etenim nullus diligencior, fideliorue humane probitatis est custos, quam tribulacio. Hinc est, quod deus prouidens electos suos alios summam pati sinit in opiam, alios liberis orbari, alios infecundos et sine prole esse, multos aduersa iugiter ualitudine laborare, nonnullos diuturnis carceribus coarctari, istos indefessis affligi persecucionibus, illos tiranorum uaria tormenta pati. Nouit enim apprime medicus noster optimus, que cui ad morbum sint, que autem ad salutem, ac pro uarijs laboribus uarias adhibere medellas. Mauult quippe dilectos suos modicum hic constrictari <contristari>, quam propter momentaneam leticiam aut prosperitatem sempiterna amittere gaudia. Sic Petrus cito pro reparanda Petronille sanitate intercedenti respondisse fertur: *Sic ei expedit;* etenim uerebatur scitus medici nostri discipulus, ne prospera corporis ualitudo uanam pulchritudinem ad lasciuiam induceret et pro temporali thoro eterna perderet connubia; solent plerumque rerum successus ad interitum esse et multi tribulacionibus ad celos

**fol. 22v.**

euecti sunt. Propterea apostolus ait: *cum infirmor forcior sum.* Quid ergo mirum, si deus ecclesie sue emulos siue hostes, quibuscum certet, assignat

sedulos castitatis eiusque omnis sanctimonie uel custodes uel exactores? Deus enim sapiencia sua † quos diligit illos et corripit. Nonne scriptum est, Sodome peccatum ocium et habundanciam panis fuisse. Dauid quamdiu tribulatus est, non peccauit, in pace uero positus grauiter deliquit. Et populus postquam comedit et bibit, surrexit ludere, qui prius fame laborans oracioni uacabat. Seruiendum ergo Domino est semper cum timore et exultandum cum tremore, nec de se cuiquam presummendum. Quid enim habes, ut predicit Paulus, quod non accepisti. Humiliamini ergo sub manu potentis dei, apprehendite disciplinam et nolite abicere eam, ne quando irascatur Dominus et pereatis de uia iusta. Iratum siquidem deum procul dubio illi cogitacui, cuncta ex uoto fluxerint. Nam iuxta preclaram illam Demetrij sententiam. Nichil uidetur infelicius eo, cui nichil unquam euenit aduersi. Male enim, ut inquit Seneca, de illo deus iudicauit, qui indignus uisus est,

**fol. 23r.**

a quo alii† uinceretur fortuna, que ignauissimum quemque refugit, quasi dicat, quid igitur istum mihi aduersarium assumam? Statim arma demittet, non opus est in illo tota potencia, leui commutacione pelletur. Non potest sustinere uultum meum. Alius circumspiciendus est cum quo possimus conferre manum. Pudet congregi cum homine uinci parato, ignominiam iudicat gladiatorem cum inferiore conponi. Ecce quam constans est gentilis uox; sed Christiani qualis esse debeat illa nempe citharedi illius diuini. Ego uero in flagella paratus sum et dolor meus in conspectu meo est semper. Flagellat preterea deus delinquentes ut uerberibus emendati consultius sibi in futurum prospiciant. Nam plerique uix tandem sub flagello se pec<c>asse senciunt. Afflicti enim Israelite a serpentibus ignotis dixerunt ad Moysen: *Peccauimus, quare locuti sumus contra Dominum et contra te*, ante uero nec peccatum suum recognoscebant, nec diuinum implorabant auxilium. Fratres Ioseph locuti sunt ad inuicem: merito hec patimur, quare peccauimus in fratrem nostrum